
   

Eindverslag 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V. tevens 

handelend onder de naam Scandals, statutair gevestigd te 

Sassenheim en kantoorhoudende te (1424 AV) DE Kwakel 

aan de Gerberalaan 84 (KvK nummer: 28081083) (hierna te 

noemen ‘EMZ’). 

Faillissementsnummer : F11/300 (Amsterdam) en F 11/366 (Den Haag)  

Datum uitspraak : 24 mei 2011 

Curator : : mr. E.J.R. Verwey 

R-C  : mw. mr. C.P. Bleeker 

Activiteiten onderneming : Het exploiteren van een café 

Omzetgegevens  : Onbekend    

Personeel gemiddeld aantal : Zie onder 2. 

Saldo einde verslagperiode : nihil  

Verslagperiode : 2 november 2011 – 26 maart 2012 

Bestede uren in verslagperiode : 3u en 45m 

Bestede uren totaal : 15u 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in enig 

vorig verslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld dan wel hebben zich ten 

opzichte van de in een vorig verslag vermelde stand van zaken geen meldenswaardige ontwikkelingen 

voorgedaan. De curator wijst er op dat aan dit verslag alsmede voorgaande verslagen geen rechten 

ontleend kunnen worden. 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 2

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

  

 Zie verslag 1. 

 

1.2 Winst en verlies 

 

 Er zijn geen winst- en verliesrekeningen aangetroffen. 

 

1.3 Balanstotaal 

 

Zie verslag 1. 

 

1.4 Lopende procedures 

 

 Zie verslag 2. 

 

1.5 Verzekeringen 

 

Zie verslag 2 

 

1.6 Huur 

  

Zie verslag 1.  

  

1.7 Oorzaak faillissement 

 

Zie verslag 1 en sub 7.5 hieronder. 

 

2. Personeel 

 

 Zie verslag 1 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 3

3. Activa 

 

Zie verslag 1. 
 

4. Debiteuren 

 

Uit de gedeponeerde jaarrekening  2009 blijkt dat EMZ voor € 277.870 aan vorderingen had op 

groepsmaatschappijen. De bestuurder van EMZ heeft aangegeven dat deze vorderingen in de loop 

van 2010 oninbaar zijn geworden doordat groepsmaatschappijen verplichtingen van EMZ heeft 

overgenomen. Naar aanleiding hiervan is de vordering tot nihil gereduceerd. 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) 

 

Tot op heden heeft geen enkele bank een vordering bij de curator ter verificatie ingediend. 

 

5.2 Leasecontracten 

 

Niet van Toepassing. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 

Onbekend. 

 

5.4 Separatistenpositie 

 

Niet van Toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 

Niet van Toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 

Onbekend. 

 

 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 4

5.7 Reclamerechten 

 

Niet van toepassing. 

 

5.8 Retentierechten 

 

Niet van toepassing. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 

 De curator zal verder onderzoeken welke verplichtingen EMZ heeft. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

  

 De exploitatie is reeds sinds lange tijd gestaakt. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 

De bestuurder van curanda heeft informatie aan de curator ter beschikking gesteld. Vastgesteld 

kan worden dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

Zie verslag 2 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

 

Zie verslag 1. 

 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

Zoals gemeld in het tweede openbare faillissementsverslag is de jaarrekening over 2008 op 12 

april 2010 gedeponeerd. Gelet op de te late deponering is er sprake van onbehoorlijk bestuur en is 

aannemelijk dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De bestuurder heeft 

verklaard dat het faillissement een direct gevolg is van de sluiting van het café en de 

noodgedwongen directe staking van de bedrijfsactiviteiten.  

 

Bij de curator hebben zich drie schuldeisers gemeld voor een totaalbedrag ad € 24.947,71. De 

bestuurder betwist overigens de grootste vordering ad € 18.398,25 die door de energieleverancier 

(tevens aanvrager van het faillissement) ter verificatie is aangemeld. Voor datum faillissement 

liep reeds een langlopend geschil tussen EMZ en de bewuste energieleverancier.  

 

De zeer geringe, via de postblokkade, ontvangen correspondentie, bevestigt de stelling van het 

bestuur dat EMZ in het jaar voorafgaand aan het faillissement niet meer actief is geweest. Tevens 

is het aannemelijk dat de noodgedwongen sluiting van het café een belangrijke (externe) oorzaak 

is geweest voor het faillissement.  

 

 Gelet op het vorenstaande en gezien het feit dat er geen duidelijkheid over bestaat of het 

aansprakelijk stellen van de bestuurder zal leiden tot enige betaling aan de boedel en het saldo 

van de boedelrekening nihil bedraagt, acht de curator het niet opportuun om vervolgacties te 

nemen ter zake bestuurdersaansprakelijkheid. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

  

Wordt nog onderzocht. 

  

7.7 Werkzaamheden 

 

 Geen 

 

8. Crediteuren 

 

 Voor een overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

crediteurenlijst.  Op dit moment zijn er geen preferente vorderingen ter verificatie bij de curator 

ingediend. 

 

 

./. 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 6

9. Procedures 

 

 Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

Onbekend. 

 

10.2 Plan van aanpak 

 

Aangezien niet te verwachten valt dat in dit faillissement nog enig actief te gelde kan worden 

gemaakt en gezien het feit dat er geen boedelactief is om de faillissementskosten te kunnen 

voldoen, zal de curator de rechter-commissaris verzoeken het onderhavige faillissement voor te 

dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel ex art. 16 Fw. Tevens wordt onder 

verwijzing van artikel 16 lid 4 Fw verzocht de publicatiekosten ten laste van de Staat te brengen.  

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 

Geen. Dit verslag betreft het eindverslag. 

 

10.4 Werkzaamheden 

 

 Zie hierboven. 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 27 maart 2012 

 

 

Mr. E.J.R. Verwey 

Curator 

 

 

 

 

Bijlage 1: Crediteurenlijst  



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen 
Exploitatiemaatschappij Zandvoort B.V. / Faillissement (11/300F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€            -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€            -€                       -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Koninklijke Horeca Nederland 618,29€                    34,65€        652,94€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Nuon Customer Care Center 15.460,72€               2.937,53€   18.398,25€            -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Vereniging Buma 5.896,52€                 -€            5.896,52€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten BTW opgevraagd
N.V. PWN Waterleidingbedrijf Noord Holland 796,00€                    -€            796,00€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten BTW opgevraagd
JVH Exploitatie B.V. 10.535,07€               -€            10.535,07€            -€                         -€   -€                     geleverde diensten

33.306,60€               2.972,18€   36.278,78€            -€                         -€   -€                     


	Eindverslag
	Eindverslag (cred)

